
ditais TERÇA-FEIRA
20 de Outubro de 2020 - Edição nº 1379

Correio do CidadãoE
 

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã           

                  CNPJ 02.586.019/0001-97 

 

 

Departamento de Licitação  
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 08/2020 

 
O Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, 
através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 
dia 29/10/2020, pregão ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇO PARA A 
AQUISIÇÃO DE UM COMPUTADOR PARA SER UTILIZADO COMO 
SERVIDOR NO  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª REGIONAL 
DE SAÚDE DE IVAIPORÃ,  COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO E 
PEQUENA EMPRESA SEDIADAS LOCAL/REGIONAL. 

Data de abertura: 29/10/2020.  

Critério de julgamento: menor preço por lote 

Valor total: R$11.800,00 (onze mil e oitocentos reais). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico ”Bolsa 
de Licitações – BLL” no site https://bll.org..br/,deverá providenciar o seu 
credenciamento, podendo através deste retirar seu edital, que será 
disponibilizado para download no site www.cisivaipora.com.br no portal da 
transparência ou, também podendo retirar na sede do CIS na Rua Diva 
Proença, 500 centro em Ivaiporã- Paraná, fone (43)3472-0649 de segunda a 
sexta feria, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no Departamento 
Licitações. 

 
Ivaiporã, 19 de OUTUBRO de 2020. 

 
 
 
 

Enfº. Clodoaldo Fernandes dos Santos 

Presidente 

 
          CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

     22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
       CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

 
Departamento de Licitação  

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail:licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 101/2020 
Inexigibilidade Nº 73/2020 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 03/2019, NA ESPECIALIDADE DE ULTRASSONOGRAFIA 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 73/2020 atende a todos os 

requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 73/2020, 

para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa SI2M- SISTEMA 

INTEGRADO DE IMAGEM EM MEDICINA UNI-2 LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

02.978.370/0002-04, no valor de R$ 1.887.900,00 (um milhão, oitocentos e oitenta e sete mil e 

novecentos reais). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
Ivaiporã-PR, 15 de outubro de 2020. 

 
 

 
ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

 



TERÇA-FEIRA
20 de Outubro de 2020 - Edição nº 1379Editais2 Correio do Cidadão

 
 
 

EXTRATO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2018 

CONTRATO 78/2016 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE Empresa para locação, manutenção e Suporte para sistemas de 
Gestão Pública, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações 
constantes no edital e deste contrato, que dele faz parte integrante. 
 
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava/Pinhão – CISGAP, pessoa jurídica de 
direito privado sem fins lucrativos, com sede administrativa na Rua Presidente Getulio Vargas, n°. 
1523, centro, Guarapuava – PR, inscrito no CNPJ/MF sob n°. 07.540.117/0001/07. 
 
Contratada: Catuzzo Informática Eireli-ME, inscrito no CNPJ Nº 000.912.22/0001-67, sito a Rua 
Vicente Machado, N° 725, Bairro: Trianon, CEP: 85.012-250 Guarapuava- PR. 

Valor: 33.906,00 (Trinta e três mil novecentos e seis reais). 
Vigência: 20/10/2020 a 19/10/2021.  
 
Data de Assinatura: 20 de outubro de 2020. 
Foro: Comarca de Guarapuava/Pr. 

 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  1 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, 
devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO N.º: 305/2020 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS. 
VALOR MÁXIMO: R$ 317.133,00 (trezentos e dezessete mil cento e trinta e três reais) 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores e Decretos Municipais 1447/2007, 6320/2017 e 8089/2020. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) 
<https://bllcompras.com/>. 
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrerá até às 
09h00min do dia 10/11/2020 (horário de Brasília (DF)). 
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá 
início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e 
cadastramento de propostas. 
PREGOEIRO (A): NILSÉIA DE LARA FIKER. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão 
ser obtidos:  

–Pelo site: <http://www.pmg.pr.gov.br/licitacao/>; 
–Pelo Portal da 

Transparência:<http://transparencia.guarapuava.pr.gov.br:12473/pronimtb/index.asp?
acao=1&item=2>;ou 

–No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 
2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 3110, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00. 

Guarapuava, 19 de outubro de 2020. 
PUBLIQUE-SE. 

ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  2 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 86/2020 
Processo n.º: 241/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 7062/2018, com base na Lei 
10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, 
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir: 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
RFP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS 

LTDA 
01. R$ 129.000,00 

Guarapuava, 19 de outubro de 2020. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

Município de Guarapuava 
 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  3 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 110/2020 
Processo n.º: 285/2020 

HOMOLOGAÇÃO 
O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 7062/2018, com base na Lei 
10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, 
HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir: 

ADJUDICATÁRIA LOTES VALOR 
N.N.A. SOARES COMERCIO DE 

BRINQUEDOS - EIRELI 
01, 02, 03 e 04. R$ 38.660,00 

Guarapuava, 19 de outubro de 2020. 
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM 
Diretor de Licitações e Contratos 

Município de Guarapuava 
 

 
  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  4 

EXTRATO DE ATA 
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 93/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
TELEVISORES E LAVADORAS DE ALTA PRESSÃO 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA. 
ATA Nº: 186/2020. 
CONTRATADA: NASCIMENTO & GELINSKI LTDA ME.  
VALOR TOTAL: R$1.277,90 (mil duzentos e setenta e sete reais e noventa centavos). 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 16/10/2020 - Abimael de Lima Valentim – Diretor de 
Departamento de Licitações e Formalização de Contratos. 

 
 

  

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento Administrativo e Financeiro 
 

  5 

ERRATA 
PREGÃO Nº 163/2018 - Contrato 359/2018 

Pelo presente fica RETIFICADO o 3º TERMO ADITIVO DA EMPRESA JOÃO MARCIO 
GOMES & CIA LTDA ME, Referente ao PREGÃO PRESENCIAL de nº 163/2018, o 
qual tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO HIDRÁULICA, REPAROS DE CONSTRUÇÃO CIVIL 
E LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA. A Prefeitura Municipal de Guarapuava através da 
Secretaria Municipal de Saúde torna público que a seguinte alteração será feita no 
pregão em epígrafe: 

ONDE SE LÊ:  
I TERMO DE RETIFICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 163/2018 
CONTRATO Nº 259/2018 

LEIA-SE: 
I TERMO DE RETIFICAÇÃO DO 3º TERMO ADITIVO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 163/2018 
CONTRATO Nº 359/2018 

Guarapuava, 19 de outubro de 2020. 
PUBLIQUE-SE. 

LARISSA MARIA BRZEZINSKI 
Diretora Administrativa e Financeira 

Decreto n. º 6767/2018 



TERÇA-FEIRA
20 de Outubro de 2020 - Edição nº 1379 Editais3Correio do Cidadão

 

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã           

                  CNPJ 02.586.019/0001-97 

 

 

Departamento de Licitação  
Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO NA FORMA ELETRONICA Nº 07/2020 

 
O Consorcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, 
através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que fará realizar às 08:30 horas, do 
dia 30/10/2020, pregão ELETRÔNICO para Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de bolsas de colostomia, para fins de 
atendimento ao Setor de Órtese e Próteses, vinculado ao Consórcio 
Intermunicipal de Saúde 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã. 

Data de abertura: 30/10/2020.  

Critério de julgamento: menor preço por lote 

Valor total: R$1.280.723,00 (um milhão duzentos e oitenta mil e setecentos e 
vinte e três reais). 

 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico ”Bolsa 
de Licitações – BLL” no site https://bll.org..br/,deverá providenciar o seu 
credenciamento, podendo através deste retirar seu edital, que será 
disponibilizado para download no site www.cisivaipora.com.br no portal da 
transparência ou, também podendo retirar na sede do CIS na Rua Diva 
Proença, 500 centro em Ivaiporã- Paraná, fone (43)3472-0649 de segunda a 
sexta feria, no horário das 8h00 as 12h00 e 13h00 as 17h00, no Departamento 
Licitações. 

 
Ivaiporã, 19 de outubro de 2020. 

 
 
 
 

Enfº. Clodoaldo Fernandes dos Santos 

Presidente 

 
 

ERRATA AO CONTRATO 202/2020 
DISPENSA 23/2020 

 
OBJETO:  LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO PATRONATO MUNICIPAL, LOCALIZADO 

NA RUA 7 DE SETEMBRO, N° 181, CENTRO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
 
LOCADORA: MADALENA GRANDE, RG: 3.455.534-6, CPF: 980.296.659-20 
 
 
Onde lê-se: 
CLÁUSULA PRIMEIRO 
1 – DO OBJETO 

1.1 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO PATRONATO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA 

RUA 7 DE SETEMBRO, N° 181, CENTRO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
 
Leia – se: 
 
1 – DO OBJETO 

1.1 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DO PATRONATO MUNICIPAL, LOCALIZADO NA 
RUA 7 DE SETEMBRO, N° 141, CENTRO, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. 
 
 
  
ORIGINALMENTE ASSINADO 
 

______________________________________ 
Dr. Maicol Geison Rodrigues Calegari Barbosa 

Prefeito Municipal 
 
 
       
 
 

 
 
 
 
 

Dados inseridos por Marcio Sokoloski 



TERÇA-FEIRA
20 de Outubro de 2020 - Edição nº 1379Editais4 Correio do Cidadão

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 274/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa GRAMEIRA NEGRELLO LTDA-ME. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR: R$ 
2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.029.3.3.90.30.00.00. - 102 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.001.08.122.1101.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 880 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 11022 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 1941 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 41022 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 894 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1940 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.068.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.068.3.3.90.30.00.00. - 1936 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1934 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.008.08.241.1101.2.123.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.30.00.00. - 555 - MATERIAL DE CONSUMO 

. 
 
VIGÊNCIA: 19/10/2021 
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020 
MODALIDADE: Pregão eletrônico nº. 54/2020 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 284/2020. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR. 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GRAMA, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VALOR: R$ 
87.104,34 (oitenta e sete mil, cento e quatro reais e trinta e quatro centavos). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.029.3.3.90.30.00.00. - 102 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.30.00.00. - 103 - MATERIAL DE CONSUMO 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.30.00.00. - 104 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.001.08.122.1101.2.058.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.002.08.122.1101.2.059.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.003.08.243.1103.2.061.3.3.90.30.00.00. - 880 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.063.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 11022 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 1941 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 41022 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.243.1101.2.114.3.3.90.30.00.00. - 894 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.060.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.066.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.067.3.3.90.30.00.00. - 1940 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.068.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.068.3.3.90.30.00.00. - 1936 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.004.08.244.1101.2.069.3.3.90.30.00.00. - 1934 - MATERIAL DE CONSUMO 

11.008.08.241.1101.2.123.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.30.00.00. - 555 - MATERIAL DE CONSUMO 

. 
 
VIGÊNCIA: 19/10/2021 
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2020 
MODALIDADE: Pregão eletrônico nº. 54/2020 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito Municipal de Pitanga no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em 
vigor, Lei nº 8.666/93, Lei 10.520 de 17/07/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Pregão eletrônico n°. 54/2020 nestes termos: 
 

Data Pregão 06/10/2020 
Objeto        
 

AQUISIÇÃO DE GRAMA, EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS. 

 
FORNECEDOR: GRAMEIRA NEGRELLO LTDA-ME - CNPJ: 78.070.281/0001-46 
Valor Total do Fornecedor: R$ 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
LOTE 2 - Valor Total do Lote: R$ 2.875,00 (dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais). 
 
Item Descrição Marca Unid

ade 
Quant Valor Unit. Valor Total 

1 GRAMA SEMPRE VERDE 
TAPETE 

Negrello 
sempre verde 

M2 500 R$ 5,75 R$ 2.875,00 

 
FORNECEDOR: JOSÉ ALBERTO DIAS DA COSTA JUNIOR - CNPJ: 06.316.654/0001-05 
Valor Total do Fornecedor: R$ 87.104,34 (oitenta e sete mil, cento e quatro reais e trinta e 
quatro centavos). 
 
LOTE 1 - Valor Total do Lote: 87.104,34 (oitenta e sete mil, cento e quatro reais e trinta e 
quatro centavos). 
 
Item Descrição Marca Unida

de 
Quant
. 

Valor Unit. Valor Total 

1 GRAMA ESMERALDA PAISAGEM 
ESMERALDA 

M2 15866 R$ 5,49 R$ 87.104,34 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 89.979,34 (oitenta e nove mil, 
novecentos e setenta e nove e trinta e quatro). 
 
02 – Autorizar a emissão das notas de empenho correspondentes. 
 
03- CONVOCAR as empresas acima nominadas, vencedoras dos Itens acima descritos, para no 
prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação da homologação, comparecer na 
Prefeitura Municipal de Pitanga, no Centro Administrativo 28 de janeiro 171, Centro. Para assinar 
o Contrato referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito a contratação, sem 
prejuízo das sanções previstas no edital de Licitação e no Artigo 81 da Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. 
 

Pitanga, 19 de outubro de 2020. 
 
 
 

 
___________________________________________ 

Dr. Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa 
Prefeito Municipal 

 


